
' •=?£•

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D C

Secretaria Distrital

AMBIENTE

6 0 2 6
RESOLUCIÓN No.

"Por medio de la cual se reanuda el Proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA 007- 2010

LA DIRECTORA DE GESTIÓN CORPORATIVA DE LA SECRETARIA DISTRITAL
DE AMBIENTE

En ejercicio de sus facultades legales, en especial de las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley
1150 de 2007, el Decreto 2474 de 2008, decreto 109 de 2009 y la Resolución 629 del 7 de febrero de
2008, emitida por el Secretario Distrital de Ambiente, y,

CONSIDERANDO:

Que el artículo 3 de la Ley 80 de 1993, prescribe que la contratación administrativa persigue el
cumplimiento de los fines estatales, la continua y eficiente prestación de los servicios públicos y la
efectividad de los derechos e intereses de los administrados que colaboran con la administración en
la consecución de dichos fines.

Que el artículo 5 del Decreto No. 2474 de 2008, reglamentario de la Ley 1150 de 2007, atribuye la
competencia al Jefe de la Entidad o su delegado, para ordenar la apertura del proceso de selección
que se desarrolle a través de licitación, selección abreviada y concurso de méritos.

Que, mediante Resolución 629 del 7 de febrero de 2008, el Secretario Distrital de Ambiente, delegó
en el Director de Gestión Corporativa, la ordenación del gasto.

Que ia Secretaría Distrital de Ambiente, requiere: "ADQUIRIR UN (1) SISTEMA PARA MONITOREO
DE VIBRACIONES Y VEINTE (20) EQUIPOS DE MEDIDA DE LAS CONDICIONES
METEREOLOGICAS (MEDIDOR DE VELOCIDAD/TERMO-ANEMOMETRO) CON DESTINO A LA
SDA, PARA EL CONTROL DEL RUIDO AMBIENTAL, EN EL MARCO DEL PROYECTO 574
CONTROL DE DETERIORO AMBIENTAL EN LOS COMPONENTES AIRE Y PAISAJE'.

Que, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto No. 2474 de 2008, la Secretaria
Distrital de Ambiente, publicó el aviso de convocatoria del proceso de Selección Abreviada No.SDA-
SA- 007 de 2010, el 15 de junio de 2010.

Que, a través de la Resolución No. 5713 del 12 de julio de 2010, se ordenó apertura al Proceso de
Selección Abreviada SDA-SA-007-2010.

Que el 13 de julio de 2010 se publicó el pliego definitivo de condiciones del Proceso de Selección
Abreviada No. 007 de 2010 en el Portal de Contratación a la Vista.

D/ry* • o « ° i *
Dk.̂ ^ F 0 1 1 ! 1 ¥ *

GOBIERNO DE LA CIUDAD

Carrera 6 N" 14-98 Pisos 2°, 5°, 6°. 7° y 9° Bloque A
Pisos 3" y 4° Bloque B

PBX:444 1030
FAX: 444 1030ext. 522

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA
www.secrelariadeambiente.gov.co



Secretaría Distrital

AMBIENTE

RESOLUCIÓN No.S 0 2 6

Por medio de la cual se reanuda el Proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA 007- 2010

Que el 15 de julio de 2010, se celebró audiencia para revisar la asignación de riesgos y la aclaración
al pliego definitivo.

Que el día 18 de julio de 2010 se recibieron observaciones de la empresa BIOSOLUTIONS LTDA
sobre aspectos técnicos que la Secretaría Distrital de Ambiente, debía analizar de manera
cuidadosa.

Que el 19 de julio de 2010, mediante Resolución No. 5784 de 2010, se ordenó la suspensión del
proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA-007-2010, para analizar de manera cuidadosa la
observación planteada por la empresa BIOSOLUTIONS LTDA y garantizar los principios de
selección objetiva, de transparencia y oportunidad que rigen la contratación estatal.

Que, las circunstancias por las cuales se suspendió el proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA-
007-2010, han sido superadas.

Que el cronograma del Proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA-007-2010
siguiente:

restante, será el

Reanudación
Cierre de la selección
Apertura de las ofertas
Período de evaluación
Publicidad del informe de evaluación y plazo
para presentar observaciones
Plazo para la adjudicación de la selección
Plazo para la suscripción del contrato

11 de agosto de 2010.
13 de agosto de 2010. Hora 11:00 a
13 de agosto de 2010. Hora 11:01 a
Del 17 al 20 de agosto de 2010
Del 23 al 25 de agosto de 2010

30 de agosto de 2010 Hora 11:00 a.
Hasta el 3 de septiembre 2010

.m.

.m.

m.

Que por lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. REANUDAR el Proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA-007-2010 , que
tiene por objeto: ."ADQUIRIR UN (1) SISTEMA PARA MONITOREO DE VIBRACIONES Y VEINTE
(20) EQUIPOS DE MEDIDA DE LAS CONDICIONES METEREOLOGICAS (MEDIDOR DE
VELOCIDAD/TERMO-ANEMOMETRO) CON DESTINO A LA SDA, PARA EL CONTROL DEL RUIDO
AMBIENTAL, EN EL MARCO DEL PROYECTO 574 CONTROL DE DETERIORO AMBIENTAL EN
LOSCOMPONENTES AIRE Y PAISAJE1.. A partir del 11 de agosto de 2010.

GOBIERNO DE LA CIUDAD

Carrera 6 N" 14-98 Pisos 2°, 5°, 6°, 7° y 9° Bfoque A
Pisos 3° y 4° BloqueB

PBX:444 1030
FAX: 444 1030ext. 522

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA
www.secretariadeambiente.gov.co



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ DC.

Secretaria Distrilal

AMBIENTE

RESOLUCIÓN No. 6 ° 2 6

"Por medio de la cual se reanuda el Proceso de Selección Abreviada No. SDA-SA 007- 2010

ARTICULO SEGUNDO. El presente acto administrativo se expide de conformidad con lo establecido
en el parágrafo 1 del artículo 5 del Decreto Reglamentario 2474 de 2008, y demás normas vigentes
relacionadas con la materia.

ARTÍCULO TERCERO. Publicar la presente resolución en el portal de contratación a la vista.

ARTICULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.
Dada en Bogotá D.C., a los * , 11Q

COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE.

BERTHA SOFÍA ORTIZ GUHERREZ
Directora d$ Gestión Corporativa

Proyectó Juan de Dios Duarte Sánchez/^
Aprobó: Gladys Rodríguez GaUán^^'^'-

Subdirectora Contractual

E O G O T »

P O S I I I V A

GOBIERNO DE 1A CIUDAD

Carrera 6 N° 14-98 Pisos 2°, 5°, 6°, 7° y 9° Bloque A
Pisos 3° y 4" Bloque B

PBX.444 1030
FAX: 444 1030ext. 522

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA
www.secretariadearnbiente.gov.co


